



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/FZ/381/18/20/...../2020

Legnica 16.04.2020r.

Do Wszystkich Zainteresowanych

Dotyczy:

**PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWY ODCZYNNIKÓW, AKCESORIÓW
ORAZ PŁYNÓW DO BADAŃ W TECHNICIE CYTOMETRII PRZEPLYWOWEJ**

sprawa: WSzSL/FZ-18/20

W odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2019 poz. 1843), wyjaśniam co następuje:

PYTANIA WYKONAWCY

Pytanie nr 6

dotyczy Pakietu nr 1. Poz. 63

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie tej pozycji z pakietu?

Materiały zużywalne zdefiniowane przez Zamawiającego w Tabeli B jako próbki, zestawy separacyjne oraz zestawy transportowe są asortymentem innego typu niż znajdujące się w pakiecie odczynniki do cytometrii przepływowej. Wyłączenie ich z tego pakietu zwiększy konkurencyjność prowadzonego postępowania. Wnioskujemy też o dopasowanie zapisów umowy w następstwie wyłączenia tej pozycji.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje przedmiot zamówienia w zakresie Pakietu nr 1 poprzez usunięcie (wykreślenie) pozycji 63 oraz w konsekwencji tego tabelę „B”

Pytanie nr 7

dotyczy pakietu nr 1 „odczynniki do cytometrii przepływowej” załącznik nr 2A

Zgodnie z przedmiotem zamówienia wskazanym w pakietach nr 1,2,3 Zamawiający wymaga przeciwiała niezbędnych do wykonywania badań hematologicznych metodą cytometrii przepływowej. W opisie przedmiotu zamówienia nie zostały nigdzie wyspecyfikowane produkty, które będą niezbędne do przygotowania próbek, eksploatacji i kontroli cytometru oraz wykonywania badań zgodnie ze wskazaną przez Zamawiającego ilością oznaczeń w okresie 24 miesięcy, takie jak płyny, bufory, kulki kalibracyjne. Mając na względzie powyższe, wnioskujemy o zmodyfikowanie opisu zamówienia i uwzględnienie tych produktów w opisie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Powyższy asortyment będzie przedmiotem odrębnego postępowania, które zostanie wkrótce ogłoszone.

Pytanie nr 8

Kryteria oceny ofert

Doradztwo merytoryczne

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w uzasadnionych przypadkach doradztwo merytoryczne – polegające na udzielaniu informacji/wskazówek w zakresie wykonania testów za pośrednictwem poczty e-mail - mogło odbyć się

w następnym dniu roboczym po wysłaniu przez Zamawiającego zapytania?

Ze względu na system pracy, podróże służbowe, udział w szkoleniach zagranicznych itp. aktywności zawodowe specjalistów, którzy udzielają merytorycznego wsparcia z ramienia Wykonawcy może zdarzyć się, że nie będą mogli oni w ciągu podanego w SIWZ maksymalnego czasu 4 godzin udzielić informacji zwrotnej.

Odpowiedź:

Zamawiający w Rozdziale XIV wskazał, że jeżeli zadeklarowany przez Wykonawcę czas udzielenia informacji, upływa po godzinie 15.00, to Zamawiający będzie oczekiwał na odpowiedź w następnym dniu roboczym. Zamawiający nie przewiduje innej możliwości przedłużenia czasu oczekiwania na odpowiedź.

Pytanie nr 9

Termin wykonywania dostaw

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin dostawy w sporadycznych, uzasadnionych przypadkach, po wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego, wyniósł 14 dni? Wykonawca niewielką część swojego towaru sprowadza na zamówienie Klienta ze Stanów Zjednoczonych i stąd w rzadkich sytuacjach może wyniknąć potrzeba dłuższego czasu na dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na tak długi czas oczekiwania na dostawę, natomiast wydłuża go do maksymalnie 7 dni roboczych.

Pytanie nr 10

Termin wykonywania dostaw zamówień pilnych

W związku z tym, że magazyny Wykonawcy znajdują się za granicą i przesyłki dostarczane na następny dzień od zamówienia generują duże dodatkowe koszty, oraz mając na uwadze fakt że odczynniki do pracy na cytometrze przepływowym mają długie terminy ważności i można zaplanować ich zamówienia z wyprzedzeniem, prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie ustępu o zamówieniach pilnych poprzez dodanie zapisu „Zamówienia z oznaczeniem ‘pilne’ będą składane przez Zamawiającego tylko w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach, nie częściej niż raz na 3 miesiące.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje odpowiednio SIWZ.

Pytanie nr 11

Dotyczy pakietu nr 1, załącznika nr 2A

Czy Zamawiający wprowadzi wymóg dodania kolumny z nr katalogowym oferowanego asortymentu. Określenie numeru katalogowego pozwoli na szybką identyfikację towaru i uniknięcie ewentualnych niezgodności asortymentowych na każdym etapie postępowania, zwłaszcza przy realizacji zamówień.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje odpowiednio Załącznik 2A do SIWZ.

Pytanie nr 12

Dotyczy §5 ust. 1 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):

Czy w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

- zmiana numeru katalogowego produktu oraz jego nazwy przy zachowaniu parametrów, nie jest zmianą istotną w rozumieniu art. 144 ust. 1e uPzp, gdyż nie zmienia to ogólnego charakteru umowy w stosunku do jej pierwotnego brzmienia i w związku z tym nie zostaną one wprowadzone do treści umowy,
- możliwość wprowadzenia produktu zamiennego została uwzględniona w projekcie umowy w §5 ust. 1
- zmiana sposobu konfekcjonowania została uwzględniona w projekcie umowy w §5 ust. 3.

Pytanie nr 13**Dotyczy §1 ust. 2 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):**

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z asortymentem metodyki oznaczeń w jęz. polskim. W przypadku odczynników wyszczególnionych w części nr 1 metodyka oznaczeń różni się w zależności od materiału na którym wykonywane są badania i od rodzaju analizy. **W praktyce wszelkie niezbędne informacje dotyczące zaoferowanych produktów są pobierane przez Użytkowników ze strony internetowej producenta (w jęz. angielskim).**

Ponadto odczynniki wysyłane są bezpośrednio z zagranicy w związku z czym dołączenie dodatkowej dokumentacji do towaru jest niemożliwe.

W związku z powyższym prosimy o odstąpienie od konieczności dostarczenia wraz z asortymentem opisu i metodyki oznaczeń w jęz. polskim w zamian za możliwość samodzielnego pobrania niezbędnej dokumentacji ze strony producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje odpowiednio SIWZ.

Pytanie nr 15**Dotyczy §2 ust. 7 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):**

Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt etykiet handlowych w języku polskim?

Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 „wyroby przeznaczone do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów” oraz pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów.”

Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w Części nr 1 wyroby posiadały etykiety zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16**Dotyczy §2 ust. 2 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):**

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu dostaw PILNYCH do 2 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje odpowiednio SIWZ.

Pytanie nr 17**Dotyczy §2 ust. 2 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):**

Czy Zamawiający ze względu na uwarunkowania produkcyjne, w uzasadnionych przypadkach, po uprzednim uzgodnieniu z Użytkownikiem wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności poniżej 6 miesięcy w części nr 1? Jednocześnie deklarujemy iż dostarczone odczynniki będą posiadały maksymalnie długi termin ważności z dostępnych produktów o danym numerze katalogowym w momencie zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18

Dotyczy §4 ust. 3 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):

Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury VAT w formacie pdf na wskazany przez Zamawiającego adres email?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Dopuszczone zostały dwie formy przekazania faktury, tj. ustrukturyzowana faktura elektroniczna za pośrednictwem PEF, oraz faktura papierowa złożona w Kancelarii Szpitala.

Pytanie nr 19

Dotyczy §6 ust. 1 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych

1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

- a) w wysokości 0,5% ~~2%~~ wartości niedostarczonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia w dostawie w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust. 1 lub §3 ust. 4,*
- b) w wysokości 0,5% ~~5%~~ wartości niedostarczonego zamówienia za każdy dzień opóźnienia w stosunku do terminu, o którym mowa w §2 ust. 2,*
- c) w wysokości 100 zł za ~~każdy dzień~~ ~~każdą godzinę~~ opóźnienia w wykonaniu obowiązku umownego w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 3,*
- d) w wysokości 3% wartości wadliwego towaru łącznego wynagrodzenia brutto, o którym mowa w §4 ust. 1 w przypadku wystąpienia znacznej wadliwości dostarczonego asortymentu przy czym za znaczną wadliwość uważa się 3% towaru dotkniętego wadami w okresie 6 miesięcy.*

Zaproponowane obecne kary są zbyt wysokie, niewspółmierne do zawinienia. W niektórych przypadkach np. w pkt. c, termin udzielenia informacji/wskazówki może zostać wydłużony jeśli zajdzie konieczność uzyskania dodatkowych informacji czy dokumentacji od producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, natomiast w inny sposób modyfikuje treść §6 ust. 1 Projektu umowy.

Pytanie nr 20

Dotyczy §10 ust. 2 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XVII SIWZ):

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących możliwości rozwiązania umowy poprzez wydłużenie terminów:

'2. Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku trzykrotnego naruszenia terminu dostaw, o których mowa w §2 ust. 1 oraz §3 ust. 4 przekraczającego ~~pięć~~ ~~dwa~~ dni, bądź w przypadku ~~trzykrotnego~~ ~~dwukrotnego~~ naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2. W takim przypadku Zamawiający zachowuje prawo do naliczania kar umownych zgodnie z § 6.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, natomiast w inny sposób modyfikuje treść §10 ust. 2 Projektu umowy.

1. Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zmiany w SIWZ dokonane w wyniku udzielonych odpowiedzi zostały oznaczone czcionką koloru zielonego.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy

Anna Płotnicka-Mieloch